ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT
V/v khắc phục, gia cố kè chắn sóng

đoạn từ Khách sạn Hải Âu đến Khách

sạn Hoàng Gia trên địa bàn phường
Quy Nhơn Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- UBND phường Quy Nhơn Nam.

Xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 708/STC-QLN ngày

22/01/2026 về việc khắc phục, gia cố kè chắn sóng đoạn từ Khách sạn Hải Âu đến

khách sạn Hoàng Gia trên địa bàn phường Quy Nhơn Nam (Có văn bản kèm theo;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 708/STC-QLN;

giao UBND phường Quy Nhơn Nam khẩn trương triển khai đầu tư xây dựng công
trình theo Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp đã được cấp có thẩm quyền ban
hành, bảo đảm đúng mục tiêu, phạm vi và quy định của pháp luật.

2. Giao UBND phường Quy Nhơn Nam chủ động trao đổi, thống nhất với
Sở Xây dựng về phương án đề xuất sử dụng một phần kinh phí đã giao Sở Xây
dựng để triển khai thực hiện; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét các nội dung

liên quan (qua Sở Tài chính) theo quy định hiện hành.
Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

1041 23 01